

CONSEIL D'ADMINISTRATION Séance du 20 mai 2025

ACTE ADMINISTRATIF Acte 39 /2025	Fonctionnement de l'UJM
	ELECTION A LA PRESIDENCE DE
	L'UNIVERSITE

Vu le code de l'éducation, et notamment les articles L.712-2 et L. 712-3,

Vu le décret n°2024-1155 du 4 décembre 2024 portant création de l'Université Jean Monnet et approbation de ses statuts, en tant qu'établissement public expérimental,

Vu le règlement intérieur provisoire de l'Université Jean Monnet,

Vu la proclamation des résultats des élections universitaires le 17 avril 2025,

Vu la désignation de Mme Laurence BUSSIERE en tant que représentante de la Région Auvergne Rhône-Alpes; de Mme Stéphanie CALACIURA, représentante du Département de la Loire; de M. Christophe FAVERJON représentant de Saint-Etienne Métropole; de M. Romain BOST représentant de Roannais Agglomération; de Mme Madame Aurélie de SOUSA, représentante du Centre national de la recherche scientifique (CNRS); de M. Dominique PELLA, représentant de l'Institut national de la santé et de la recherche médicale (INSERM); de Monsieur Olivier BOSSARD représentant du Centre hospitalier universitaire (CHU) de Saint-Etienne, de Mme Aurélie BROUSSE représentante du Centre régional des œuvres universitaires et scolaire (CROUS) et leurs suppléants respectifs,

Vu la désignation en qualité de personnalités extérieures de Mme Marie Pierre ANDRE et M.François COUTURIER par le conseil d'administration réuni le 12 mai 2025,

Vu l'arrêté DAJ n°25-37 portant organisation des élections à la Présidence de l'Université et l'arrêté DAJ n°25-38 portant validation des candidatures pour les élections à la Présidence de l'Université,

Considérant la candidature déposée le 25 avril 2025 par Monsieur Florent PIGEON,

Le conseil d'administration de l'Université Jean Monnet, dans sa séance du 20 mai, sous la présidence de Madame Nathalie CHAUDEY, doyenne d'âge des personnels enseignants-chercheurs du conseil en l'absence de M. ROCHE, a délibéré à bulletin secret :

Résultat du vote

Membres en exercice: 37

Membres présents et représentés : 35

Nombre de votants: 35 Nombre de votes blancs : 1

Nombre de voix obtenues par Monsieur Florent PIGEON: 34

Monsieur Florent PIGEON est élu Président de l'Université Jean Monnet à la majorité absolue des membres du conseil d'administration

A Saint Etienne le 20 mai 2025

Pour le Président et par délégation Le Directeur Général des Services

La Présidente de la séance du conseil d'administration

Franck AIVALIOTIS

Magali CHAUDEY